АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСКЕР-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

МЕСКЕР-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 11.03.2024г.  № 6

с. Мескер-Юрт

Об утверждении плана основных мероприятий по пожарной безопасности на

территории Мескер-Юртовского сельского поселения на 2024 г.

         В  соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской

Федерации», ст.19 Федерального закона № 69-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О

пожарной безопасности»:

1. Утвердить План основных мероприятий по пожарной безопасности на

территории Мескер-Юртовского сельского поселения на 2024 г. (приложение № 1).

2. Повысить требовательность к руководителям организаций независимо от

организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на

территории Мескер-Юртовского сельского поселения, за соблюдением ими правил

пожарной безопасности.

         3.Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

        4. Настоящее распоряжения вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации Мескер-Юртовского

сельского поселения                                                                           Б.В.Юсупов

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

  УТВЕРЖДЕН

  распоряжением администрации

  Мескер-Юртовского сельского

поселения

  от  04.03.2024 № 6

ПЛАН

основных мероприятий по пожарной безопасности

на территории Мескер-Юртовского сельского поселения на 2024 г.

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

проведения

Ответственные

1.  Нормативное правовое регулирование

в пределах своих полномочий.

постоянно Администрация

Мескер-Юртовского

сельского поселения

2.  Проведение внепланового

противопожарного инструктажа с

работниками организаций,

ответственными за обеспечение

пожарной безопасности указанных

объектов, с учетом особенностей их

эксплуатации в весенне-летний период.

март-май Администрация

Мескер-Юртовского

сельского поселения,

руководители

учреждений

3.  Организация работ по очистке,

прилегающей к объектам различного

назначения территории от сухой  травы

и сгораемого мусора.

апрель-май Администрация

Мескер-Юртовского

сельского поселения,

руководители

учреждений

4.  Содержание в исправном состоянии

дорог, подъездов и проходов к

зданиям, сооружениям, а также

подступов к пожарному инвентарю,

источникам противопожарного

водоснабжения.

постоянно Администрация

Мескер-Юртовского

сельского поселения,

руководители

учреждений

5.  Организация работ по проверке

работоспособности, ремонту и очистке

дымоходов  печного отопления, систем

вентиляции газового отопления.

июнь-август Администрация

Мескер-Юртовского

сельского поселения,

Абонентский отдел

Шатойского района

ОАО «Чеченгаз

Грозный»

6.  Организация работ по очистке

подвальных и чердачных помещений,

технических подполий  от мусора и

других горючих материалов,

обеспечению  запрета доступа в них

март-май Администрация

Мескер-Юртовского

сельского поселения,

руководители

учреждений

посторонних лиц.

7.  Организация работ по содержанию в

исправном состоянии средств

обеспечения пожарной безопасности

учреждений.

постоянно Администрация

Мескер-Юртовского

сельского поселения,

руководители

учреждений

8.  Организация работ по подготовке к

эксплуатации в летний период

пожарного оборудования.

март-май Администрация

Мескер-Юртовского

сельского поселения,

руководители

учреждений

9.  Проведение обучения населения мерам

пожарной безопасности

постоянно Администрация

Мескер-Юртовского

сельского поселения,

руководители

учреждений

10.  Своевременная опашка территорий

населенных пунктов поселения

май-сентябрь Администрация

Мескер-Юртовского

сельского поселения,

руководители

учреждений

11.  В детских сада и школах проводить

родительские собрания, на которых

рассматривать вопросы

предупреждения пожаров в быту, в том

числе по причинам детской шалости с

огнем.

 Администрация

Мескер-Юртовского

сельского поселения,

Детский сад, СОШ

12.  Проводить совместно с сотрудниками

ГПС, ГПН, и ОМВД целевые рейды по

местам проживания неблагополучных

категорий граждан с проведением

инструктажей о мерах пожарной

безопасности.

в течение

года

Администрация

Мескер-Юртовского

сельского поселения,

ПЧ-18, УУП

13.  Организация проведения

противопожарной пропаганды,

содействие распространению пожарно-

технических знаний, разработка

памяток для населения по

противопожарной тематике,

методических рекомендаций по

оформлению противопожарной

документации.

В течение

года

Администрация

Мескер-Юртовского

сельского поселения,

ПЧ-18